et sublimem amicum admonco, ut hanc pacem pastoris vestri ac summi Ecclesie Dei magistri toto affectu amplectamini, toto annisu refinere studeatis: quatenus et ipse (Innocentius scilicet) de vobis, sicut de optimo et speciali filio; et vos de ipso, sicut de benigno et singulari patre in spiritualibus pariter et temporalibus gaudeatis». Hucusque de his Petrus ad Rogerium regem. Misit vero rex Gaufridum monasterii Cluniacensium praefectum in Sicilia, quod unicum tum extabat ejus Ordinis, ad ipsum Petrum cum litteris, cui et ad eum eas quas vidimus litteras reddidit, commendans in fine suos ibi positos Cluniacenses.

18. Sed et sanctus Bernardus, qui ante reconciliationem ipsius cum Romana Ecclesia, ante non nisi tyrannum nominare consueverat, ubi ista audivit de inita cum Ecclesia Romana concordia, ad eum scribens, salutaria monita impertitur, sic exordiens<sup>1</sup>:

« Longe lateque satis dilatata est magnificentia vestra super terram. Etenim gloria nominis vestri quos fines non attingit? Sed audite consilium diligentiis vos: studeite quod in vobis est, hanc ipsam gloriam referre ad illam a quo est, si non vultis eam perdere, aut certe periri ab ea. Hoc autem sic fiet, si inter eos, quos regiae magnificentiae celeberrima opinio evocat de longinquo, discretions oculum aperitis, manumque extenditis non tam cupidis quam egeus. Et vere beatus qui intelligit non super cupidum, sed super egentem etc.» Commendat enim quemdam egentem, cujus causa eam scribit Epistolan.

19. *Cistercienses missi in Siciliam, unde Rogerius valde proficit.* — Porro idem rex cogitans quae Dei sunt, magnopere optavit in Sicilia Cistercienses habere monachos, quos expetivit ab eodem S. Bernardo, quem cuperet praesentem adesse, et monasterium aedificare. Cui in eo consensus S. Bernardus, ut mitteret ad eum monachos Cistercienses: sed excusat quod ipse non venerit, istis verbis<sup>2</sup>: « Si me quaeritis, ecce ego et pueri mei, quos dedit mihi Deus; fertur namque mea humilitas invenisse gratiam apud regiam majestatem, ita ut quaerat videre me. Et quis ego sum, ut dissimulem beneplacitum regis? Accurro, et qui quaerebar, ecce adsum, non in praesentia corporis infirma, in qua despexit Dominum Herodes; at tamen in visceribus meis. Nam quis me separabit ab his? sequar eos quocumque ierint; etsi habitaverint in extremis maris, non erunt absque me. Habes, rex, lumen oculorum meorum, habes cor meum et animam meam. Quid si modicum nostri abest? corpusculum loquor, vile istud mancipium, quod etsi voluntas exponeret, sed retineret necessitas. Non valet sequi volentem animum, quoniam infernum est, et solum paene illi superest sepulchrum etc.» Misit ergo petenti regi collegium monachorum Cisterciensium sub regimine magistri Brunonis,